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                            Un corso di lunga e consolidata tradizione a livello nazionale che ha sede in una città ai vertici delle classifiche per la qualità del vivere.


L'attività pratica e formativa si svolge presso l’Unità Operativa Complessa di Oculistica dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, dove sono praticate tutte le branche della moderna oftalmologia clinica e chirurgica con dotazioni strumentali anche di ultima generazione o francamente innovative.


Il corso è mirato a fornire le basi per la comprensione dei fenomeni biologici e fisiologici legati alla visione, dei principi di diagnosi e trattamento dei disturbi della motilità oculare e della visione binoculare, dei metodi per la rieducazione dell’handicap della funzione visiva, degli esami strumentali indicati per il conseguimento di licenze o nelle più diffuse malattie degli occhi.


Il corso contempla anche la frequentazione di strutture specialistiche convenzionate quali il Centro Riabilitativo “Cardinal Ferrari” di Fontanellato (PR) e la Sezione parmense dell’Unione Italiana Ciechi e Ipovedenti. E’ inoltre prevista l’assistenza al programma di screening scolastico per l’ambliopia eseguito sul territorio da personale dedicato.
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                	nessun avviso attivo

                    Nessun avviso attivo

                    In questo momento non ci sono avvisi attivi per questo corso.
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Segreteria studenti

T. +39 0521 903700

E. segreteria.medicina@unipr.it



Servizio per la qualità della didattica


Manager della didattica:

Dott.ssa Claudia Simone

T. +39 0521 903732

E. didattica.dimec@unipr.it

E. claudia.simone@unipr.it



Referente per il corso:

Patrizia Dondi

T. +39 0521 903604

E. didattica.dimec@unipr.it

E. patrizia.dondi@unipr.it


Richieste e segnalazioni:

E. ortopt@unipr.it


 




                    

                    
                      

Presidente del corso di studio

Prof. Paolo Mora

E. paolo.mora@unipr.it



Direttore delle attività didattiche professionalizzanti (DADP)


Dott.ssa Stefania Piaggi

E. stefania.piaggi@unipr.it


 


Delegato orientamento in ingresso

Prof. Claudio Macaluso

E. claudio.macaluso@unipr.it



Delegato orientamento in uscita

Prof. Paolo Mora

E. paolo.mora@unipr.it



Docente tutor didattico


Dott.ssa Alessandra Pareti

E. alessandra.pareti@unipr.it






                    

                    
                      

Referente per la mobilità internazionale del Dipartimento

Prof. Roberto Sala

E. roberto.sala@unipr.it 



Responsabile assicurazione qualità


Prof. Stefano Gandolfi

E.  stefano.gandolfi@unipr.it 





Tirocini formativi


Dott.ssa Elisabetta Delfini

E. elisabetta.delfini@unipr.it
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